平成 29年９月 20日

各 位

会 社 名： 株式会社ジャパンミート

代表者名：代表取締役社長  境  正博

（コード番号：3539  東証）

問合せ先：執行役員経理部長 杉山 洋子

（TEL 03-6453-6810）

（訂正）「平成 29 年７月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 平成 29年９月 13日に公表いたしました「平成 29年７月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について、

セグメント情報の一部に訂正すべき事項がありましたので下記のとおり訂正いたします。

 訂正箇所については下線を付して表示しております。なお、財務諸表数値データ（ＸＢＲＬ）につい

ては、訂正はありません。

記

【訂正箇所】

 添付資料３頁

１．経営成績等の概況

 （１）当期の経営成績の概況

(訂正前)

① スーパーマーケット事業

  (省略)

以上の結果、当連結会計年度におけるスーパーマーケット事業の売上高は、101,131 百万円と前連結会計年度と比べ

5,669 百万円(5.9％)の増収、セグメント利益(営業利益)は、3,496 百万円と前連結会計年度と比べ 592 百万円(14.5％)

の減益となりました。

(訂正後)

① スーパーマーケット事業

  (省略)

以上の結果、当連結会計年度におけるスーパーマーケット事業の売上高は、101,131 百万円と前連結会計年度と比べ

5,669 百万円(5.9％)の増収、セグメント利益(営業利益)は、3,810 百万円と前連結会計年度と比べ 278 百万円(6.8％)の

減益となりました。

 添付資料 13頁

３．連結財務諸表及び主な注記

 （５）連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

（訂正前）

当連結会計年度(自 平成28年８月１日 至 平成29年７月31日)

(単位：百万円)

報告セグメント

その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

連結財務諸表
計上額
(注)３

スーパー
マーケット事業

（省略）

セグメント利益 3,496 124 3,621 331 3,952

（省略）

(注) １．「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、外食事業、イベント

関連事業、アウトソーシング事業を含んでおります。

２．調整額は、以下のとおりであります。

(1) セグメント利益の調整額331百万円は、セグメント間取引消去額であります。

(2) セグメント資産の調整額△509百万円は、セグメント間取引消去額であります。

３．セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

（訂正後）

当連結会計年度(自 平成28年８月１日 至 平成29年７月31日)

(単位：百万円)

報告セグメント

その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

連結財務諸表
計上額
(注)３

スーパー
マーケット事業

（省略）

セグメント利益 3,810 124 3,934 18 3,952

（省略）

(注) １．「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、外食事業、イベント

関連事業、アウトソーシング事業を含んでおります。

２．調整額は、以下のとおりであります。

(1) セグメント利益の調整額18百万円は、セグメント間取引消去額であります。

(2) セグメント資産の調整額△509百万円は、セグメント間取引消去額であります。

３．セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

以 上